北大阪急行線の延伸事業のうち新千里北換気所 建築・設備工事 2024年1月～2024年3月の工事について（お知らせ）

本事業のうち北大阪急行電鉄が実施する換気所工事について、2024年 1月～2024年 3月の概要をお知らせします。

【 １月～ 3 月の工事内容 】 新千里北換気所にて換気塔建築工事および植樹帯復旧工事を施工します。
[場 所] 新御堂筋 南行側道 旧植樹帯（下図 範囲） [作業時間] 午前8時～午後5時（残業する場合あり）

北大阪急行電鉄のホームページでも
延伸工事に関する情報をお知らせしています。

https://www.kita-kyu.co.jp/extension/

◆お問合せ先
工事施行者：株式会社 熊谷組 新千里北換気所建築作業所 ☎ 090-8201-3344
工事監理者：阪急設計コンサルタント株式会社 北大阪急行延伸線事務所 ☎ 072-737-5891
発 注 者：北大阪急行電鉄株式会社 延伸事業部 ☎ 06-6865-0666

☆ 3月末に本工事は終了する予定です。

※市道の道路規制（片側交互通行）が生じる場合は交通誘導員を配置し、一般車両や歩行者の方を誘導します。

2023年12月 25日

[工事内容]
 歩道の照明柱

や標識、歩道
施設の復旧工
を行います

市道を規制する
場合があります
（片側交互通行）

工事期間①2024年1月初旬～1月下旬

施工時に作業音
が発生する場合

があります

歩
道
復
旧
工

市道を規制する
場合があります
（片側交互通行）

側道を規制します
（3車線→2車線）

工事用車両が新
御堂筋側道を通

行します

歩
道
標
識
復
旧
工

工事期間②1月初旬～1月下旬のうち数日

[工事内容]
 歩道の照明柱

や標識柱など
をクレーンにて
建込工事を実
施します。

工事用車両が新御
堂筋側道を通行し

ます

極力騒音等を抑えて作業いたしますので、ご協力の程 宜しくお願い申し上げます

工事期間③ 2月のうち数日

植
栽
復
旧
工

側道を規制し
ます
（3車線→2車
線）

[工事内容]
 新御堂筋

側道を嵩
上げし復旧
します。

工事用車両
が新御堂筋
側道を通行し
ます

工事期間④ 2月初旬～3月末

[工事内容]
 植樹帯を

復旧し、
道路を舗
装復旧し
ます。

側道の舗装を
新しく復旧しま
す （３車線）

市道を規制
する場合があ
ります。
（片側交互通
行）

28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

換気塔ヤード側道・歩車道
及び植栽復旧工

期　　間 工事期間④（うち数日程度 工事期間③）工事期間①（うち数日程度 工事期間②）

工　　種
12月 1月 2月 3月

年末年始
休暇

植
栽
復
旧
工

https://www.kita-kyu.co.jp/extension/